起至第四届董事会届满之日止。黄乐群先生自担任董事长后，基于对公司未来发展前景的信心和公司股票长期投资价值的认

同，通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价方式累计增持公司股份2,958,200股,占公司总股本的1.2976%。具体内容详

见公司分别于2021年10月28日、2021年11月1日、2021年11月3日、2021年11月9日、2021年11月11日披露在中国证监会指定

创业板信息披露网站刊登的公告。

14、报告期内，经公司第四届董事会第二十七次会议审议通过《关于子公司以自有资产抵押向银行申请贷款的议案》，

具体内容详见公司于2021年11月22日披露在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

山西仟源医药集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

62

1、报告期内，全资子公司西藏仟源收到西藏自治区藏青工业园管理委员会拨付给西藏仟源的产业发展扶持资金共计

15,750,000元，具体内容详见公司分别于2021年2月2日、2021年7月1日、2021年8月24日、2021年12月24日在中国证监会指

定创业板信息披露网站刊登的公告。

2、报告期内，子公司仟源保灵收到“依巴斯汀片仿制药质量和疗效一致性评价奖励”资金4,000,000元和“2020年钱塘

区生物医药政策资金”的补助资金4,050,600元；子公司仟源海力生收到“盐酸坦索罗辛缓释胶囊仿制药质量和疗效一致性

评价奖励”资金3,100,000元和2021年市级工业发展专项资金1,813,600元；子公司嘉逸医药收到“利伐沙班片、阿哌沙班片

仿制药质量和疗效一致性评价奖励”合计奖励资金2,000,000元；仟源医药收到奖励项目暨“创新能力培育—研发费用税前

加计扣除奖励”资金1,450,000元。具体内容详见公司分别于2021年3月1日、2021年3月4日、2021年3月18日、2021年4月6

日、2021年11月1日、2021年12月24日披露在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的公告。

3、报告期内，公司第四届董事会第二十五次会议审议通过《关于控股子公司以自有资产抵押向银行申请借款的议案》，

具体内容详见公司于2021年10月27日披露在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的公告。

4、报告期内，公司第四届董事会第二十七次会议审议通过《关于子公司以自有资产抵押向银行申请贷款的议案》，具

体内容详见公司于2021年11月22日披露在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的公告。

山西仟源医药集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,339,887 15.50% -19,662,921   2,218,650 -17,444,271 17,895,616 7.85%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 33,684,742 14.78% -19,662,921   -19,662,921 14,021,821 6.15%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 33,684,742 14.78% -19,662,921   -19,662,921 14,021,821 6.15%

 4、外资持股 1,655,145 0.72%   2,218,650 2,218,650 3,873,795 1.70%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 1,655,145 0.72%   2,218,650 2,218,650 3,873,795 1.70%

二、无限售条件股份
192,631,03

4
84.50% 19,662,921   -2,218,650 17,444,271

210,075,30

5
92.15%

 1、人民币普通股
192,631,03

4
84.50% 19,662,921   -2,218,650 17,444,271

210,075,30

5
92.15%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
227,970,92

1
100.00% 0   0 0

227,970,92

1

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

(1)公司2020年以简易程序向2名特定对象发行非公开股份19,662,921股（A股）已于2021年4月14日上市流通，由有限售条件

股份变为无限售条件股份。

(2)董事长黄乐群先生增持公司股票2,958,200股，按75%比例锁定部分股份为限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

山西仟源医药集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

64

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期